Администрация (исполнительно-распорядительный орган)

муниципального района «Ферзиковский район»

Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  от   27  января  2015 года                                                                                                 № 36

п. Ферзиково

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального

района «Ферзиковский район», Решением Районного Собрания муниципального района

«Ферзиковский район» о бюджете муниципального района на текущий год и плановый

период, Постановлением администрации (исполнительно-распорядительным) органом

муниципального района «Ферзиковский» от 29 декабря 2014 года №933 «Об утверждении

муниципальной программы «Поддержка и развитие транспортного обслуживания населения

на территории муниципального района «Ферзиковский район»,администрация

(исполнительно-распорядительный орган) муниципального района «Ферзиковский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о порядке предоставления субсидий юридическим лицам

и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим пассажирские перевозки

автомобильным транспортом общего пользования на территории муниципального района

«Ферзиковский район» (Приложение № 1).

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2015 года.

Глава администрации

муниципального района

«Ферзиковский район»                                                                                       А.В. Никитенко

Об утверждении Положения о порядке

предоставления субсидий юридическим

лицам и индивидуальным

предпринимателям, осуществляющим

пассажирские перевозки

автомобильным транспортом общего

пользования на территории

муниципального района

«Ферзиковский район»

Приложение №1

 к Постановлению администрации

(исполнительно-распорядительного органа)

муниципального района «Ферзиковский район»

от «27» января 2015 года №36

ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке предоставления субсидий юридическим лицам и

индивидуальным предпринимателям, осуществляющим пассажирские

перевозки автомобильным транспортом общего пользования на территории

муниципального района «Ферзиковский район»

1. Настоящее Положение определяет цели, условия и порядок предоставления

субсидий, предусмотренных Решением Районного Собрания о  бюджете муниципального

района «Ферзиковский район» на очередной финансовый год и плановый период,

юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим

пассажирские перевозки автомобильным транспортом общего пользования по

внутримуниципальным маршрутам на территории муниципального района «Ферзиковский

район».

2. Целью предоставления субсидий является возмещение части затрат в связи с

оказанием услуг по осуществлению пассажирских перевозок автомобильным транспортом

общего пользования по внутримуниципальным маршрутам на территории муниципального

района «Ферзиковский район» по регулируемым тарифам.

3. Получателями субсидий являются юридические лица (за исключением

государственных (муниципальных) учреждений) и индивидуальные предприниматели,

оказывающие услуги, связанные с осуществлением на территории муниципального района

«Ферзиковский район» пассажирских перевозок автомобильным транспортом общего

пользования по внутримуниципальным маршрутам в объемах, установленных

администрацией (исполнительно-распорядительным органом) муниципального района

«Ферзиковский район» (далее по тексту – администрация), по  расписанию движения, по

тарифам, регулируемым в установленном законодательством порядке (далее – получатели).

4. Перечень внутримуниципальных маршрутов определяется и утверждается

администрацией.

5. Субсидия предоставляется получателям при выполнении следующих условий:

- подтверждение затрат, связанных с оказанием услуг по осуществлению на

территории Ферзиковского района перевозок пассажиров автомобильным транспортом

общего пользования по внутримуниципальным маршрутам;

- осуществление продажи билетов с использованием системы автоматизированной

продажи билетов на автостанции;

- отсутствие недоимки по налогам, сборам и другим обязательным платежам в

бюджеты всех уровней и в государственные внебюджетные фонды;

- перечисление (уплата) в полном объеме начисленных и удержанных сумм налога на

доходы физических лиц;

- ненахождение в процессе ликвидации и банкротства.

6. Субсидии предоставляются получателям на основании договоров о

предоставлении субсидии, заключенных получателями и администрацией.

7. Субсидии предоставляются в пределах бюджетных ассигнований,

предусмотренных Решением Районного Собрания муниципального района «Ферзиковский

район» о бюджете муниципального района «Ферзиковский район» на очередной

финансовый год и на плановый период на цели, определенные настоящим Положением.

8. Для предоставления субсидий получатели предоставляют в администрацию:

- заявление на получение субсидии по форме согласно приложению №1 к

Положению);

-отчет получателя по утверждаемой администрацией форме, подтверждающий

фактически оказанные услуги и понесенные затраты, связанные  с осуществлением на

территории района перевозок пассажиров автомобильным транспортом общего пользования

по внутримуниципальным маршрутам;

-  документ, подтверждающий отсутствие недоимки по налогам, сборам и другим

обязательным платежам в бюджеты всех уровней, полученный не ранее чем за один месяц

до дня подачи заявления на получение субсидии;

- документы, подтверждающие отсутствие недоимки по страховым взносам в

государственные внебюджетные фонды не ранее чем за один месяц до дня подачи заявления

на получение субсидии;

- заверенную получателем справку с указанием начисленных, удержанных и

перечисленных сумм налога на доходы физических лиц нарастающим итогом с начала

текущего года до даты подачи заявления;

- данные автоматизированной системы продажи билетов на автостанции.

9. Получатели несут ответственность за достоверность данных, предоставляемых

ими в администрацию для получения субсидии, в соответствии с действующим

законодательством.

10. Администрация отказывает в получении субсидии в случаях:

- предоставления получателем неполного комплекта документов, указанного в п.8

настоящего Положения;

- отсутствия заключенного между администрацией и получателем субсидии договора о

предоставлении субсидии;

- несоответствия получателя субсидии категориям получателей, указанным в

настоящем Положении;

- предоставления получателем в администрацию документов, не связанных с

подтверждением затрат в связи с оказанием услуг по осуществлению на территории

Ферзиковского района перевозок пассажиров автомобильным транспортом общего

пользования по внутримуниципальным маршрутам.

Претендент на получение субсидии уведомляется администрацией об отказе в

получении субсидии в письменном виде не позднее 30 календарных дней с момента

обращения претендента.

Претендент на получение субсидии вправе обжаловать отказ администрации в

предоставлении субсидии в установленном законодательством порядке или повторно

представить документы на получение субсидии после устранения недостатков.

11. Перечисление субсидий осуществляется администрацией ежемесячно в

порядке и сроки, установленные договором о предоставлении субсидии.

12.  В случае нарушения получателем условий предоставления субсидий,

установленных настоящим Положением, администрация направляет указанному

получателю письменное уведомление о возврате средств в бюджет муниципального района

«Ферзиковского района».

Возврат средств получателем, допустившим нарушение условий предоставления

субсидий, установленных настоящим Положением, осуществляется в срок не позднее 30

календарных дней с момента установления данных нарушений.

13. Проверку соблюдения условий, целей и расходования субсидий получателями

осуществляют администрация и органы в соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса

Российской Федерации.

При заключении договора о предоставлении субсидии учитываются положения,

предусмотренные пунктом 5 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

Приложение №1

 к Положению о порядке предоставления

субсидий юридическим лицам и индивидуальным

 предпринимателям, осуществляющим пассажирские

перевозки автомобильным транспортом общего пользования

на территории МР «Ферзиковский район»

Заявление

на получение субсидий из средств бюджета муниципального района

«Ферзиковский район» в рамках реализации муниципальной программы

«Поддержка и развитие транспортного обслуживания населения на территории

муниципального района «Ферзиковский район» по мероприятию, связанному с

осуществлением поддержки в форме субсидии по оказываемым услугам по перевозке

пассажиров по внутримуниципальным маршрутам

1.   Организационно-правовая   форма   и   полное  наименование  получателя

___________________________________________________________________________________

Ф.И.О. руководителя, занимаемая должность ____________________________________________

ОГРН _______________ ИНН ____________ БИК ___________ р/сч ________________________

Наименование банка ___________________________ кор. счет _____________________________

юридический адрес: _________________________________________________________________

фактический адрес осуществления деятельности: ________________________________________

телефон: (______) __________________, факс: (______) ___________________________________

электронная почта: __________________________________________________________________

просит  предоставить  субсидию  на компенсацию части затрат, связанных с оказанием услуг по

осуществлению на территории  муниципального района «Ферзиковский район перевозок

пассажиров автомобильным транспортом   общего   пользования   по  внутримуниципальным

маршрутам в  период с ___________ 20___ года по ___________ 20___ года в  объеме  _______

рейсов  в  рамках  реализации программы «Поддержка и развитие транспортного обслуживания

населения на территории муниципального района «Ферзиковский район», в объеме

________(________) тыс. руб.

2.   Получатель субсидии  не  находится  в  процессе  ликвидации,  реорганизации  и банкротства.

3. Получатель субсидии согласен на обработку и публикацию предоставленных данных.

Руководитель ____________________________ (Ф.И.О.) ______________ (подпись)

Главный бухгалтер _______________________ (Ф.И.О.) ______________ (подпись)

«___» ___________ 20__ г.

М.П.

Исполнитель _______________________________________________________________

(Ф.И.О., телефон)